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Pos. DS-1-N1 Stahlbeton-Durchstanznachweis
#Grundbewehrung: Zulage:                   -                             

Einwirkungen:
- Eigengewicht + Ausbau:

- -
Bemessungsquerkraft:
VEd     ~ 67 kN < VEd, FE = 50 kN (aus Nebenrechnung FE)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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SystemM 1:20

x

y

24

24.8

17 20

16

24.833

Deckenplatte Dicke h = 20.00 cmvorh. Biegebew. asx / asy = 6.28 / 6.28d'x / d'y = 3.00 / 4.00 cmd = 16.50 cm
Wand Wanddicke b = 24.00 cma = 24.75 cm
Belastungen Einwirkung Fz[kN] Mx[kNm] My[kNm]Ved 67.00 0.00 0.00
Kombinationen Kombinationsbildung nach DIN EN 1990Darstellung der ma gebenden Kombinationen
 Ek     ( * *EW)   1    1.00*Ved   
Bemessung (GZT) nach DIN EN 1992-1-1, 6.4Beton C 25/30 Betonstahl B 500SA

Bemessungswert Querkraft VEd = 67.00 kN
nach 6.4.3(6), Bild 6.21N = 1.20 -char. Vorwert CRk,c = 0.18 -Beiwert Einfluss Plattendicke k = 2.00 -

l = 0.38 %
Nachweis Rund- Abst. u vEd  vRd,c vRd,maxschnitt [cm] [m]  Ucrit 33.0 1.01 0.481 0.509  
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Rund- Abst. u vEd  vRd,c vRd,maxschnitt [cm] [m]     0.481  0.712
keine Durchstanzbewehrung erforderlich!

MindestbewehrungNCI Zu 6.4.5 Platten- Rich- mEd min as anzusetzendeseite tung [-] [kNm/m] Breiteoben x 0.125 8.38 1.10 by=0.3 ly y 0.125 8.38 1.17 bx=0.3 lxunten x 0.000 0.00 0.00 - y 0.000 0.00 0.00 -
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Zulagen Ø 8 / 15 # oben


rechte Ecke Außenwand Eingangsbereich:

Zulagen Ø 10 / 12,5 # oben




Zulagen in Lage der Mattenstäbe verlegen (nicht stapeln)
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Pos. UZ-4-N1

Gesamteinsturz der Decken vermieden wird. 
Deckenlast, vgl. Skizze.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
System System AnsichtM 1:130

A B
80%

1

6.00
30 5.70 30

Abmessungen Mat./Querschnitt Feld l Material b/h [m]  [cm]1 6.00 C 25/30 20.0/125.0mb-
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Auflager Lager x b Art KT,z [m] [cm]  [kN/m]A 0.00 30.0 Mauerw. festB 6.00 30.0 Mauerw. fest
Lager a1,min hc Art [m] [m]  A 0.00 4.70 KS 12/M5B 0.00 4.70 KS 12/M5

Endeinspannungen Einspannung links Eli = 80.00 %le = 1.50 m
Einwirkungen Einwirkungen nach DIN EN 1990:2010-12
Gk  Eigengewicht       Qk.NE  Nutzlast Kat.E      fwSk.1  Schnee bis 1000 m        Sk.1 min/max Werte  

Lastansatz ung nstig (fw) Laststellung wirkend angesetzt.
Belastungen Belastungen auf das System
Grafik Belastungsgrafiken (einwirkungsbezogen)
Einwirkungen Gk Qk.NE Sk.1

21.8
6.3

6.00
5.06
6.00

4.38
6.00

Streckenlastenin z-Richtung Gleichlasten  Feld Komm. a s qli qre    [m] [m] [kN/m] [kN/m]Einw. Gk   1 Eigengew 0.00 6.00  6.25 (a)  1  0.00 6.00  21.82Einw. Qk.NE (b)  1  0.00 6.00  5.06Einw. Sk.1 (c)  1  0.00 6.00  4.38
(a) aus Pos. 'D-2'0 D (Fz), Gk (max)       16.422  = 16.42 kN/m gk Fassade (0.125*20+0.5)*1.8  = 5.40 kN/m    = 21.82 kN/m0: aus Modell 'Statik-LP4'
(b) aus Pos. 'D-2'0 D (Fz), Qk.NE      (max)       5.057  = 5.06 kN/m0: aus Modell 'Statik-LP4'
(c) aus Pos. 'D-2'0 D (Fz), Sk.1 (max)     
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  4.379  = 4.38 kN/m0: aus Modell 'Statik-LP4'

Tabelle Schnittgr en (je Einwirkung)
 Feld x My,k  Vz,k    [m] [kNm]  [kN]  Einw. Gk 1 0.00 -101.06 * 101.06 *  0.15 -86.22  96.85    1.36 10.35  62.91    3.60 80.85 * 0.00    4.64 65.63  -29.22    5.85 9.79  -63.16    6.00 0.00  -67.37 *Einw. Qk.NE 1 0.00 -18.21 * 18.21 *  0.15 -15.53  17.45    1.36 1.86  11.33    3.60 14.56 * 0.00    4.64 11.82  -5.26    5.85 1.76  -11.38    6.00 0.00  -12.14 *Einw. Sk.1 1 0.00 -15.76 * 15.76 *  0.15 -13.45  15.11    1.36 1.61  9.81    3.60 12.61 * 0.00    4.64 10.24  -4.56    5.85 1.53  -9.85    6.00 0.00  -10.51 *
Kombinationen Ek     ( * *EW)   1    1.00*Gk +0.90*Qk.NE +0.20*Sk.1
 Ek     ( * *EW)   2    1.00*Gk +0.90*Qk.NE +0.20*Sk.1
Einwirkungsmuster Kombinationsbildung mit Einwirkungsmuster

Muster Einwirkung   1 Gk  Qk.NE  Sk.1
Manuelle Komb. Manuell vorgegebene Kombinationen
 Vorgabe   ( * *EW)   1  1.00*Gk +0.90*Qk.NE +0.20*Sk.1
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Grafik Schnittgr en (Umh llende)
Kombinationen Moment My,d[kNm] Querkraft Vz,d[kN]

-121

96

121

-80

Mat./Querschnitt Material- und Querschnittswerte nach DIN EN 1992-1-1, DIN EN 1996
Stahlbeton Material fyk fck E [N/mm2] [N/mm2] [N/mm2]C 25/30  25 31000B 500SB 500  200000
Mauerwerk an Auflagern A, B KS 12/M5Steinart KalksandsteinSteintyp Vollstein KSSteindruckfestigkeitsklasse SFK 12

charakt. Druckfestigkeit fk = 6.01
Querschnitt Art b h A Iy [cm] [cm] [cm2] [cm4]RE 20.0 125.0 2500 3255208RE: Rechteckquerschnitt
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Grafik Querschnittsgrafik [cm]
M 1:10

y
z

20

125

Expositionsklassen Abs. 4.2, 4.4 ExpositionsklassenKante  Kl Kommentarumlaufend XC3
Bewehrungsanordnung Achsabst nde, Betondeckungen cmin,o cdev,o d'o cmin,u cdev,u d'u cmin,s cdev,s [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]Feld 1 20 15 51 20 15 51 20 15
Bemessung (GZT)
BiegungAbs. 6.1 x Ek Myd,o x/do zo As,o As,o,erf      Myd,u x/du zu As,u As,u,erf  [m]   [kNm]  [cm] [cm2] [cm2] Feld 1 (L = 6.00 m)          0.00 1 -175.97 0.069 116.8 3.30 3.30    1 -101.06 - - - 2.80q 0.15a 1 -159.86 0.065 117.0 2.99 2.99    1 -86.22 - - - 2.80q 3.60* 1 80.85 - - - -    1 149.91 0.063 117.2 2.80 2.80 
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 x Ek Myd,o x/do zo As,o As,o,erf      Myd,u x/du zu As,u As,u,erf  [m]   [kNm]  [cm] [cm2] [cm2]  5.85a 1 9.79 - - - 0.69e   1 18.15 0.020 119.1 0.33 2.80q 6.00 1 - - - - 0.69e   1 - 0.001 119.9 - 2.80qa: Auflagerrand*: maximales Feldmomente: Endauflagereinspannung nach 9.2.1.2(1)q: aus VEd im Endauflager nach Abs. 9.2.1.4(2)
QuerkraftAbs. 6.2 x Ek VEd  VRd,max VRd,c asw,erf  [m]   [kN] [kN] [kN] [cm2/m] Feld 1 (L = 6.00 m)           0.00 1 117.17R 18.4 687.93 - -  0.15a 1 117.17R 18.4 687.93 - 1.66M 1.35v 1 117.17 18.4 687.93 62.84 1.66M 3.60 1 0.36R 18.4 687.93 170.00 1.66M 4.65v 1 54.71 18.4 687.93 170.00 1.66M 5.85a 1 54.71R 18.4 687.93 - 1.66M 6.00 1 54.71R 18.4 687.93 - - a: Auflagerrandv: Abstand d vom AuflagerrandR: Querkraft reduziertM: Mindestbewehrung nach Abs. 9.2.2

Nachweise (GZT)
MauerwerksauflagerAbs. 6.1.3 Lager Ek Ab fd NEd,c NRd,c  [-] [cm2] [N/mm2] [kN] [kN] [-]A GK 1.00 600.0A 3.41 187.38 204.39 0.92 AK 1.00 600.0A 4.62 120.60 277.45 0.43B GK 1.00 600.0A 3.41 124.92 204.39 0.61 AK 1.00 600.0A 4.62 80.40 277.45 0.29GK: GrundkombinationAK:A: Tragrichtung senkrecht zur Wandrichtung

Bewehrungswahl
Feld gew. As a l lbd,l lbd,r Lage  [cm2] [m] [m] [m] [m]  1 4.02 -0.03 6.19 0.18 0.31h 1
h: gesonderte Verankerungsform erforderlich
Feld gew. As a l lbd,l lbd,r Lage  [cm2] [m] [m] [m] [m]  1 4.02 -0.64 6.78 0.79mh 0.29mh 1

h: gesonderte Verankerungsform erforderlichmb-
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L ngsbewehrung As                                           [cm ]M 1:60
Lage 1:
oben

GB 2Ø16

unten
Lage 1: GB 2Ø16

erf. Längsbewehrung / Zugkraftdeckungslinie
verl. Feldbewehrung gemäß DIN EN 1992-1-1, 9.2.1.4(1)
vorhandene Längsbewehrung Verankerungslängen

4
3
2
1
1
2
3
4

Querkraftbewehrung Feld xa xe ds s Schn. asw [m] [m] [mm] [cm] [-] [cm2/m]1 0.00 6.00 15.0 2 6.70
Querkraftbewehrung Asw                                        [cm /m]M 1:60

erforderliche Querkraftbewehrung
Mindestgehalt gemäß DIN EN 1992-1-1/NA, NDP Zu 9.2.2(6)
vorhandene Querkraftbewehrung

1
2
3
4
5
6

Nachweise (Brand) Brandschutznachweis nach DIN EN 1992-1-2
Brandkombinationen Moment MEd,fire                            [kNm]M 1:55

-115.62

92.50
50

-50
-100

 Feuerwiderstandsklasse R30 3-seitige Beflammung  
Querschnitt Mindestabmessungen nach Tab. 5.6 Querschnittsbreite b = 200 mm 80 mmmb-
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mittlerer Achsabstand Balken x Ek fi fi cr a a aerf am [m]  [-] [mm] [mm] [mm] [mm]Feld 1 3.60 1 0.6 186.99 590 12 -9 3 51
 x Ek fi fi cr aR30 a aerf aR [m]  [-] [mm] [mm] [mm] [mm]Feld 1 3.60 1 0.62 187.0 590 12 -9 3 51
 x asd,erf a   [m] [mm] [mm]  Feld 1 3.60 3 51  
Nachweise (GZG) im Grenzzustand der Gebrauchstauglichkeit nach DIN EN 1992-1-1:2011-01
quasi-st nd. Komb. Moment MEd,perm                            [kNm]M 1:55

-115.62

92.50
50

-50
-100

Verformungen Begrenzungen der Verformungen im gerissenen Zustand (Zustand II)Abs. 7.4 Bemessungssituationen unter Langzeitbelastung 
Endkriechzahl = 2.50 -= -0.50     zul. Endverformung f = l/250  zul. Differenzverformung f = l/500  

 x Ek MEd fI,  fII, f ,zul    fI,0 fII,0 fII fzul [m]  [kNm] [mm] [mm] [mm] [mm]Feld 1 (L = 6.00 m)        3.63 1    0.33 24.00    0.19 0.19 0.14 12.00
fI,0/fII,0 = Verformungen ungerissen/gerissen zum Zeitpunkt t = 0fI, /fII,  = Verformungen ungerissen/gerissen zum Zeitpunkt t = 

fII = Differenzverformungen fII,  - fII,0
Grenzlinien der Verformungen f [mm]mb-
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M 1:55

0.3Verformung Zustand I
Verformung Zustand II

Char. Auflagerkr. charakteristische Auflagerkr fte (je Einwirkung) Aufl. Fz,k,min Fz,k,max My,k,min My,k,max  [kN] [kN] [kNm] [kNm]Einw. Gk A 101.06 101.06 -101.06 -101.06 B 67.37 67.37 0.00 0.00Einw. Qk.NE A 18.21 18.21 -18.21 -18.21 B 12.14 12.14 0.00 0.00Einw. Sk.1 A 15.76 15.76 -15.76 -15.76 B 10.51 10.51 0.00 0.00
Bemessungsauflagerkr fte (Min/Max) Aufl. Fz,d,min Fz,d,max My,d,min My,d,max  [kN] [kN] [kNm] [kNm]A 120.60 120.60 -120.60 -120.60 B 80.40 80.40 0.00 0.00

Zusammenfassung Zusammenfassung der Nachweise
Nachweise (GZT) Nachweise im Grenzzustand der Tragf higkeit
 Nachweis Ort        [-] Biegung     OK   Querkraft     OK   Bewehrungswahl     OK   Mauerwerksaufl. Lager A    OK 0.92
Nachweise (Brand) Brandfall im Grenzzustand der Tragf higkeit
 Nachweis       [-] Brand    OK  
Nachweise (GZG) Nachweise im Grenzzust. der Gebrauchstauglichkeit
 Nachweis Ort x      [m]   [-] Verformungsnachweis Feld 1 3.63    OK 0.01
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Pos. S-1-N1

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SystemM 1:100

A

B

x

yz

4.70

A

B

x

y z

4.70
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l = 4.70 m
M 1:25

y

z

110.0

24.0

Einwirkungen Einwirkungen nach DIN EN 1990:2010-12
Gk  Eigengewicht       Qk.NE  Nutzlast Kat.E       Sk.1  Schnee bis 1000 m        Sk.1 min/max Werte  Wk  Wind     Windlasten     Wk min/max Werte  A.F  Fahrzeuganprall     Anpralllast   
Belastungen Belastungen auf das System
Grafik Belastungsgrafiken (einwirkungsbezogen)
Einwirkungen Gk Gk Qk.NE Qk.NE

6.60

341194

y

6.60

341194

z

76.418.9

y

76.418.9

z
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Sk.1 Sk.1 Wk A.F
76.418.9

y

76.418.9

z

2.50

z

100

y

1.25

A.F

100

z

1.25

Streckenlastenin x-Richtung Gleichlasten  Komm. a s qu qo   [m] [m] [kN/m] [kN/m]Einw. Gk  Eigengew 0.00 4.70  6.60
Punktlastenin x-Richtung Einzellasten  Komm. a Fx ey ez   [m] [kN] [cm] [cm]Einw. Gk (a)  4.70 340.55 0.0 0.0 (b)  4.70 193.77 0.0 0.0Einw. Qk.NE (a)  4.70 76.44 0.0 0.0 (b)  4.70 18.86 0.0 0.0Einw. Sk.1 (a)  4.70 76.44 0.0 0.0 (b)  4.70 18.86 0.0 0.0
(a) aus Pos. 'UZ-1'0, Lager 'B' 0: aus Modell 'Statik-LP4'
(b) aus Pos. 'UZ-2'0, Lager 'B' 0: aus Modell 'Statik-LP4'
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Punktlastenin y-Richtung Einzellasten  Komm. a Fy   [m] [kN]Einw. A.F   1.25 100.00
Streckenlastenin z-Richtung Gleichlasten  Komm. a s qu qo   [m] [m] [kN/m] [kN/m]Einw. Wk (a)  0.00 4.70  2.50
(a) wind 0.8*0.65*4.8  = 2.50 kN/m
Punktlastenin z-Richtung Einzellasten  Komm. a Fz   [m] [kN]Einw. A.F   1.25 100.00
Imperfektionen
Grafik wy,1[cm] wz,3[cm]

1.07 1.07

Kombinationen Kombinationsbildung nach DIN EN 1990Darstellung der ma gebenden Kombinationen
 Ek Imp.   ( * *EW)   31 3  1.00*Gk +0.20*Wk +1.00*A.F 35 3  1.00*Gk +0.80*Qk.NE +0.20*Sk.1    +1.00*A.F    36 4  1.00*Gk +0.80*Qk.NE +0.20*Sk.1    +1.00*A.F   Brand 51 3  1.00*Gk +0.80*Qk.NE +0.20*Wk53 1  1.00*Gk    55 3  1.00*Gk    57 1  1.00*Gk +0.80*Qk.NE   59 3  1.00*Gk +0.80*Qk.NE  
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Bemessung (GZT)
Material Beton C 25/30    Betonstahl B 500SAEcm = 31000maximaler Bewehrungsgrad max = 9.0  
Rechteckquerschnitt Breite b = 110.0 cmDicke h = 24.0 cmBewehrungsanordnung: Asu=Aso     Expositionsklassen: XC3     Mindestbetondeckung cmin = 20.0 mmc = 15.0 mm
M 1:25

y

z

110.0
24.0

nach nichtlinearer TheorieKomb. 31 x Nu Myu Mzu s c[m] [kN] [kNm] [kNm]  4.70 4958.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.113.53 1885.6 156.7 -109.7 -1.38 -3.50 0.292.35 878.6 135.4 -100.7 -0.38 -3.50 0.631.25 594.8 117.8 -98.5 0.11 -3.50 0.941.18 650.7 121.4 -101.2 0.02 -3.50 0.860.00 4958.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.11
Komb. 35 x Nu Myu Mzu s c[m] [kN] [kNm] [kNm]  4.70 4958.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.133.53 2205.3 155.2 -109.2 -1.56 -3.50 0.292.35 1113.7 146.3 -108.9 -0.68 -3.50 0.581.25 754.7 127.8 -106.7 -0.14 -3.50 0.861.18 828.0 132.1 -110.0 -0.24 -3.50 0.790.00 4958.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.13
Komb. 36 x Nu Myu Mzu s c[m] [kN] [kNm] [kNm]  4.70 4958.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.133.53 2848.5 140.5 -140.7 -1.69 -3.50 0.222.35 1515.3 151.8 -147.8 -0.93 -3.50 0.431.25 937.1 136.5 -132.3 -0.29 -3.50 0.701.18 1022.5 140.1 -135.7 -0.41 -3.50 0.640.00 4958.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.13
Erforderliche von x bis x   Typ Bew.Art d' As,gesBewehrung [m] [m]     [cm] [%] 0.00 4.70   R Asu=Aso 5.1 16.08 0.61
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Erf. BewehrungM 1:100

As,ges [cm²]

 x [m]

0 rho [%]

 x [m]

016.08.0 0.60.3
0.5 0.5
1.0 1.0
1.5 1.5
2.0 2.0
2.5 2.5
3.0 3.0
3.5 3.5
4.0 4.0
4.5 4.5

Brandfall Berechnungsgrundlagen:- spezifische W rme vom Beton (3.3.2)- Feuchte des Betons 3.0%- W rme bertragungskoeffizient 25 W/m K- thermische Leitf higkeit des Betons: obere Grenze- Emissionswert der Betonoberfl che 0.7- Festigkeitsred. Bewehrung f r Klasse N- Bewehrung kaltverformt- quarzhaltige Betonzuschl ge
Steifigkeiten im Brandfalltreq Seiten EA EIy EIz[min] [-] [kN]30 r/l/o/u   4763457.47     13901.87    428028.49
Temperaturprofil BewehrungY Z R Es, /Es fy, /fy[cm] [cm] [cm] [-] [-] -49.90   -6.90      --      204     0.86     1.00  49.90   -6.90      --      204     0.86     1.00 -16.63   -6.90      --      129     0.96     1.00  16.63   -6.90      --      129     0.96     1.00 -49.90    6.90      --      204     0.86     1.00  49.90    6.90      --      204     0.86     1.00 -16.63    6.90      --      129     0.96     1.00  16.63    6.90      --      129     0.96     1.00
nach nichtlinearer TheorieKomb. 51x Nu Myu Mzu[m] [kN] [kNm] [kNm]  4.70 4919.1 0.0 0.0 0.123.53 4136.2 69.7 0.0 0.152.35 3882.4 91.7 0.0 0.161.25 4113.0 72.2 0.0 0.151.18 4147.1 69.4 0.0 0.150.00 4918.4 0.0 0.0 0.13
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Erforderliche von x bis x   Typ Bew.Art d' As,gesBewehrung [m] [m]     [cm] [%] 0.00 4.70   R Asu=Aso 5.1 16.08 0.61
Erf. BewehrungM 1:100

As,ges [cm²]

 x [m]

0 rho [%]

 x [m]

016.08.0 0.60.3
0.5 0.5
1.0 1.0
1.5 1.5
2.0 2.0
2.5 2.5
3.0 3.0
3.5 3.5
4.0 4.0
4.5 4.5

Nachweise (GZT)Querkraftbemessung x VEd,y VRd,c VRd,max,y Nx z erf asw    VEd,z VRd,c VRd,max,z       [m] [kN] [kN] [kN] [kN] [cm]  Komb. 31 4.70 26.85 341.60 833.35 534.33 18.4 94.4 11.15M
  39.07 341.60 469.30 534.33 18.4 11.6   Komb. 35 3.53 26.85 361.83 833.35 637.38 18.4 94.4 11.15M
  37.02 178.97 469.30 637.38 18.4 11.6   Komb. 35 2.35 26.71 363.31 833.35 645.13 18.4 94.4 11.15M
  29.64 179.70 469.30 645.13 18.4 11.6   Komb. 36 1.25 26.40 364.69 833.35 652.39 18.4 94.4 11.15M
  25.41 180.39 469.30 652.39 18.4 11.6   Komb. 35 1.25 73.67 364.69 833.35 652.39 18.4 94.4 11.15M
  83.76 180.39 469.30 652.39 18.4 11.6   Komb. 35 1.18 73.70 364.78 833.35 652.89 18.4 94.4 11.15M
  84.77 180.43 469.30 652.89 18.4 11.6   Komb. 31 0.00 73.82 347.82 833.35 565.35 18.4 94.4 11.15M
  90.23 347.82 469.30 565.35 18.4 11.6   

M: Mindestquerkraftbew. nach Abs. NDP Zu 9.2.2(5)

Bewehrungswahl                    von x bis x  Typ  Bew.-Lage n ds[m] [m]      [mm]0.00 4.70  Rechteck  je Ecke 1     je b-Seit e     2
Vorhandene von x bis x  Typ cnom n As,gesBewehrung [m] [m]   [mm]  [%] 0.00 4.70  Rechteck 35 8 16.08 0.61
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QuerschnittM 1:25

110

24

Längsstäbe: 8 16Querkraftbewehrung: 8Betondeckung:cnom = 35 mm

Vorhandene Querkraftbewehrung von x bis x  Typ ds s  Schnitt Asw[m] [m]   [mm] [cm]   0.00 4.70  Rechteck 8 9  2 11.17
Nachweise (GZG) Verformungen im Gebrauchszustand

Steifigkeiten nach linearer Th.II.O.:                    von x bis x Ec,eff EIy,I EIz,I[m] [m] [%]0.00 4.70 31.00 0.61 40.8 851.9
x max wy Ek max wz Ek EIy,II/ EIz,II/[m] [cm] [-] [cm] [-] EIy,I EIz,I4.70 0.00 53 0.00 55 1.00 1.003.53 0.75 57 0.78 59 0.91 1.002.35 1.07 57 1.11 59 0.91 1.001.25 0.80 57 0.83 59 0.91 1.001.18 0.76 57 0.79 59 0.91 1.000.00 0.00 53 0.00 55 1.00 1.00

Einw Fx,k My,k Mz,k Fy,k Fz,k [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN]Gk 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0Qk.NE 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0Sk.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0Wk 0.0 0.0 0.0 0.0 5.9A.F 0.0 0.0 0.0 26.6 26.6
Einw Fx,k My,k Mz,k Fy,k Fz,k [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN]Gk 565.3 0.0 0.0 0.0 0.0Qk.NE 95.3 0.0 0.0 0.0 0.0Sk.1 95.3 0.0 0.0 0.0 0.0Wk 0.0 0.0 0.0 0.0 5.9A.F 0.0 0.0 0.0 73.4 73.4

Anteile aus Th. II Ordnung Einw My,k Mz,k Fy,k Fz,k [kNm] [kNm] [kN] [kN]Gk 0.0 0.0 0.0 -0.2Qk.NE 0.0 0.0 0.0 0.0Sk.1 0.0 0.0 0.0 0.0Wk 0.0 0.0 0.0 0.0A.F 0.0 0.0 0.0 0.0
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Zusammenfassung Zusammenfassung der Nachweise
Nachweise (GZT) Nachweise im Grenzzustand der Tragf higkeit
 Nachweis       [-]    OK      OK 0.94 Querkraftbemessung    OK   Brand    OK   Bewehrungswahl    OK  
Nachweise (Brand) Brandfall im Grenzzustand der Tragf higkeit
 Nachweis       [-]    OK 0.16
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Pos. S-2-N1
SystemM 1:100

A

B

x

yz

4.70

A

B

x

y z

4.70

    l = 4.70 m
M 1:25

y

z

67.0

24.0

Einwirkungen Einwirkungen nach DIN EN 1990:2010-12
Gk  Eigengewicht       Qk.NE  Nutzlast Kat.E       Sk.1  Schnee bis 1000 m        Sk.1 min/max Werte  Wk  Wind     Windlasten     Wk min/max Werte  A.F  Fahrzeuganprall     Anpralllast   
Belastungen Belastungen auf das System
Grafik Belastungsgrafiken (einwirkungsbezogen)
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Einwirkungen Gk Gk Qk.NE Qk.NE

4.02

24.127.2

y
4.02

24.127.2

z

8.67

y

8.67

z

Sk.1 Sk.1 Wk A.F
7.43

y

7.43

z

3.74

z

2.00
2.70

100

y

1.25
A.F

100

z

1.25

Streckenlastenin x-Richtung Blocklasten  Komm. a s qu qo   [m] [m] [kN/m] [kN/m]Einw. Gk  Eigengew 0.00 4.70  4.02
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Punktlastenin x-Richtung Einzellasten  Komm. a Fx ey ez   [m] [kN] [cm] [cm]Einw. Gk (a)  4.70 24.14 0.0 0.0 (b)  4.70 27.18 0.0 0.0Einw. Qk.NE (a)  4.70 8.67 0.0 0.0Einw. Sk.1 (a)  4.70 7.43 0.0 0.0
(a) aus Pos. 'D-3'0, Lager 'C', Lasteinzug = 1.82 m 0: aus Modell 'Statik-LP4'
(b) gk Wand       0.24*25*(1.285+1.01)*0.5*2.5  = 17.21 kN gk Attika       0.2*25*(1.285+1.01)*0.5*1.2  = 6.88 kN gk Fassade       (0.115*5+0.5)*(1.285+1.01)*0.5*      2.5  = 3.08 kN    = 27.18 kN
Punktlastenin y-Richtung Einzellasten  Komm. a Fy   [m] [kN]Einw. A.F   1.25 100.00
Streckenlastenin z-Richtung Blocklasten  Komm. a s qu qo   [m] [m] [kN/m] [kN/m]Einw. Wk (a)  2.00 2.70  3.74
(a) wind 0.8*0.65*7.2  = 3.74 kN/m
Punktlastenin z-Richtung Einzellasten  Komm. a Fz   [m] [kN]Einw. A.F   1.25 100.00
Imperfektionen
Grafik wy,1[cm] wz,3[cm]

1.01 1.01

Kombinationen Kombinationsbildung nach DIN EN 1990Darstellung der ma gebenden Kombinationen
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 Ek Imp.   ( * *EW)   32 4  1.00*Gk +1.00*A.F   35 3  1.00*Gk +0.20*Wk +1.00*A.F 39 3  1.00*Gk +0.80*Qk.NE +0.20*Sk.1    +1.00*A.F    40 4  1.00*Gk +0.80*Qk.NE +0.20*Sk.1    +1.00*A.F    43 3  1.00*Gk +0.80*Qk.NE +0.20*Wk    +1.00*A.F   Brand 59 3  1.00*Gk +0.80*Qk.NE +0.20*Wk61 1  1.00*Gk    63 3  1.00*Gk    65 1  1.00*Gk +0.80*Qk.NE   67 3  1.00*Gk +0.80*Qk.NE  
Mat./Querschnitt Material- und Querschnittswerte
Querschnitte        Q Typ Bewehr.- b/D h/Di cmin c  anordnung [cm] [cm] [mm] [mm]1 Recht Asu=Aso 67.0 24.0 20 15

 Q Expositionsklassen cnom cV  [mm] [mm] 1 XC3 35 -
Materialien Q Beton Betonstahl min max   [%] [%] [-]1 C 25/30 B 500SA  0.00 9.00 0.00 25.0
Bemessung (GZT)
Material Beton C 25/30    Betonstahl B 500SAEcm = 31000maximaler Bewehrungsgrad max = 9.0  
Rechteckquerschnitt Breite b = 67.0 cmDicke h = 24.0 cmBewehrungsanordnung: Asu=Aso     Expositionsklassen: XC3     Mindestbetondeckung cmin = 20.0 mmc = 15.0 mm
M 1:25

y

z

67.0

24.0
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nach nichtlinearer TheorieKomb. 32 x Nu Myu Mzu s c[m] [kN] [kNm] [kNm]  4.70 3633.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.013.53 181.6 103.6 -101.7 0.34 -3.50 0.312.35 95.4 100.1 -98.5 0.49 -3.50 0.642.00 84.7 99.7 -98.1 0.51 -3.50 0.731.25 69.4 99.0 -97.9 0.55 -3.50 0.941.18 74.3 99.2 -98.1 0.54 -3.50 0.880.00 3633.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.02
Komb. 35 x Nu Myu Mzu s c[m] [kN] [kNm] [kNm]  4.70 3633.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.013.53 171.8 104.3 -96.2 0.31 -3.50 0.332.35 92.1 100.7 -95.1 0.47 -3.50 0.662.00 82.3 100.1 -95.4 0.50 -3.50 0.761.25 68.3 99.2 -96.3 0.53 -3.50 0.951.18 73.1 99.4 -96.5 0.53 -3.50 0.900.00 3633.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.02
Komb. 39 x Nu Myu Mzu s c[m] [kN] [kNm] [kNm]  4.70 3633.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.023.53 205.1 105.1 -99.9 0.27 -3.50 0.312.35 106.9 101.0 -96.9 0.46 -3.50 0.652.00 94.8 100.4 -96.8 0.48 -3.50 0.741.25 77.7 99.5 -97.1 0.52 -3.50 0.951.18 83.2 99.8 -97.3 0.51 -3.50 0.890.00 3633.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.02
Komb. 40 x Nu Myu Mzu s c[m] [kN] [kNm] [kNm]  4.70 3633.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.023.53 210.6 104.8 -102.6 0.29 -3.50 0.312.35 108.9 100.7 -98.8 0.47 -3.50 0.642.00 96.4 100.2 -98.5 0.49 -3.50 0.731.25 78.5 99.3 -98.2 0.53 -3.50 0.941.18 84.1 99.6 -98.3 0.52 -3.50 0.880.00 3633.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.02
Komb. 43 x Nu Myu Mzu s c[m] [kN] [kNm] [kNm]  4.70 3633.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.023.53 193.8 105.2 -96.6 0.27 -3.50 0.332.35 102.7 101.2 -95.2 0.45 -3.50 0.662.00 91.5 100.6 -95.5 0.48 -3.50 0.751.25 75.6 99.6 -96.5 0.52 -3.50 0.951.18 80.9 99.8 -96.6 0.51 -3.50 0.900.00 3633.8 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.02

Knicklastfaktoren und SchlankheitenKomb. y z y z32 175.48 1367.56 22.63 63.1935 175.48 1367.56 22.63 63.1939 154.19 1201.66 22.82 63.70
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Komb. y z y z40 154.19 1201.66 22.82 63.7043 157.56 1227.95 22.79 63.62
Erforderliche von x bis x   Typ Bew.Art d' As,gesBewehrung [m] [m]     [cm] [%] 0.00 4.70   R Asu=Aso 5.3 25.13 1.56
Erf. BewehrungM 1:100

As,ges [cm²]

 x [m]

0 rho [%]

 x [m]

02412 1.40.7
0.5 0.5
1.0 1.0
1.5 1.5
2.0 2.0
2.5 2.5
3.0 3.0
3.5 3.5
4.0 4.0
4.5 4.5

Brandfall Berechnungsgrundlagen:- spezifische W rme vom Beton (3.3.2)- Feuchte des Betons 3.0%- W rme bertragungskoeffizient 25 W/m K- thermische Leitf higkeit des Betons: obere Grenze- Emissionswert der Betonoberfl che 0.7- Festigkeitsred. Bewehrung f r Klasse N- Bewehrung kaltverformt- quarzhaltige Betonzuschl ge
Steifigkeiten im Brandfalltreq Seiten EA EIy EIz[min] [-] [kN]30 r/l/o/u   3016724.22      9244.00     95168.25
Temperaturprofil BewehrungY Z R Es, /Es fy, /fy[cm] [cm] [cm] [-] [-] -28.20   -6.70      --      194     0.88     1.00  28.20   -6.70      --      194     0.88     1.00  -9.40   -6.70      --      122     0.97     1.00   9.40   -6.70      --      122     0.97     1.00 -28.20    6.70      --      194     0.88     1.00  28.20    6.70      --      194     0.88     1.00  -9.40    6.70      --      122     0.97     1.00   9.40    6.70      --      122     0.97     1.00
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nach nichtlinearer TheorieKomb. 59x Nu Myu Mzu[m] [kN] [kNm] [kNm]  4.70 4301.2 0.0 0.0 0.013.53 3149.2 85.3 0.0 0.022.35 2988.6 93.1 0.0 0.022.00 3104.7 87.3 0.0 0.021.25 3465.6 64.5 0.0 0.021.18 3508.3 61.6 0.0 0.020.00 4309.8 0.0 0.0 0.02
Knicklastfaktoren und SchlankheitenKomb. y z y z59 60.87 626.70 31.90 102.35

Erforderliche von x bis x   Typ Bew.Art d' As,gesBewehrung [m] [m]     [cm] [%] 0.00 4.70   R Asu=Aso 5.3 25.13 1.56
Erf. BewehrungM 1:100

As,ges [cm²]

 x [m]

0 rho [%]

 x [m]

02412 1.40.7
0.5 0.5
1.0 1.0
1.5 1.5
2.0 2.0
2.5 2.5
3.0 3.0
3.5 3.5
4.0 4.0
4.5 4.5

Nachweise (GZT)Querkraftbemessung x VEd,y VRd,c VRd,max,y Nx z erf asw    VEd,z VRd,c VRd,max,z       [m] [kN] [kN] [kN] [kN] [cm]  Komb. 43 4.70 26.73 144.29 480.18 58.26 18.4 54.4 7.57M
  29.59 90.07 280.92 58.26 18.4 11.4   Komb. 43 3.53 26.72 145.66 480.18 62.98 18.4 54.4 7.57M
  28.51 90.52 280.92 62.98 18.4 11.4   Komb. 39 2.35 26.65 147.44 480.18 69.19 18.4 54.4 7.57M
  27.00 91.10 280.92 69.19 18.4 11.4   Komb. 40 2.00 26.60 147.84 480.18 70.60 18.4 54.4 7.57M
  26.70 91.23 280.92 70.60 18.4 11.4   Komb. 32 1.25 26.49 146.29 480.18 65.19 18.4 54.4 7.57M
  26.06 90.72 280.92 65.19 18.4 11.4   Komb. 43 1.25 73.52 148.27 480.18 72.13 18.4 54.4 7.57M
  75.22 91.37 280.92 72.13 18.4 11.4   Komb. 43 1.18 73.53 148.36 480.18 72.43 18.4 54.4 7.57M
  75.35 91.40 280.92 72.43 18.4 11.4   
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 x VEd,y VRd,c VRd,max,y Nx z erf asw    VEd,z VRd,c VRd,max,z       [m] [kN] [kN] [kN] [kN] [cm]  Komb. 43 0.00 73.64 149.69 480.18 77.15 18.4 54.4 7.57M
  76.37 91.84 280.92 77.15 18.4 11.4   

M: Mindestquerkraftbew. nach Abs. NDP Zu 9.2.2(5)

Bewehrungswahl                    von x bis x  Typ  Bew.-Lage n ds[m] [m]      [mm]0.00 4.70  Rechteck  je Ecke 1     je b-Seit e     2
Vorhandene von x bis x  Typ cnom n As,gesBewehrung [m] [m]   [mm]  [%] 0.00 4.70  Rechteck 35 8 25.13 1.56
QuerschnittM 1:25

67

24

Längsstäbe: 8 20Querkraftbewehrung: 8Betondeckung:cnom = 35 mm

Vorhandene Querkraftbewehrung von x bis x  Typ ds s  Schnitt Asw[m] [m]   [mm] [cm]   0.00 4.70  Rechteck 8 13  2 7.73
Nachweise (GZG) Verformungen im Gebrauchszustand

Steifigkeiten nach linearer Th.II.O.:                    von x bis x Ec,eff EIy,I EIz,I[m] [m] [%]0.00 4.70 31.00 1.56 26.2 199.8
x max wy Ek max wz Ek EIy,II/ EIz,II/[m] [cm] [-] [cm] [-] EIy,I EIz,I4.70 0.00 61 0.00 63 1.00 1.003.53 0.70 65 0.70 67 1.00 1.002.35 1.01 65 1.01 67 1.00 1.002.00 0.99 65 0.99 67 1.00 1.001.25 0.76 65 0.76 67 1.00 1.001.18 0.73 65 0.73 67 1.00 1.000.00 0.00 61 0.00 63 1.00 1.00

K Fx,d My,d Mz,d Fy,d Fz,d [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN]1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.02 0.0 0.0 0.0 0.0 0.03 0.0 0.0 0.0 0.0 0.04 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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K Fx,d My,d Mz,d Fy,d Fz,d [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN]5 0.0 0.0 0.0 0.0 10.86 0.0 0.0 0.0 0.0 10.87 0.0 0.0 0.0 0.0 10.88 0.0 0.0 0.0 0.0 10.89 0.0 0.0 0.0 0.0 0.010 0.0 0.0 0.0 0.0 0.011 0.0 0.0 0.0 0.0 0.012 0.0 0.0 0.0 0.0 0.013 0.0 0.0 0.0 0.0 6.514 0.0 0.0 0.0 0.0 6.515 0.0 0.0 0.0 0.0 6.516 0.0 0.0 0.0 0.0 6.517 0.0 0.0 0.0 0.0 10.818 0.0 0.0 0.0 0.0 10.819 0.0 0.0 0.0 0.0 10.820 0.0 0.0 0.0 0.0 10.821 0.0 0.0 0.0 0.0 0.022 0.0 0.0 0.0 0.0 0.023 0.0 0.0 0.0 0.0 0.024 0.0 0.0 0.0 0.0 0.025 0.0 0.0 0.0 0.0 10.826 0.0 0.0 0.0 0.0 10.827 0.0 0.0 0.0 0.0 10.828 0.0 0.0 0.0 0.0 10.829 0.0 0.0 0.0 26.6 26.730 0.0 0.0 0.0 26.6 26.731 0.0 0.0 0.0 26.6 26.732 0.0 0.0 0.0 26.6 26.633 0.0 0.0 0.0 26.6 28.134 0.0 0.0 0.0 26.6 28.135 0.0 0.0 0.0 26.6 28.136 0.0 0.0 0.0 26.6 28.137 0.0 0.0 0.0 26.6 26.738 0.0 0.0 0.0 26.6 26.739 0.0 0.0 0.0 26.6 26.740 0.0 0.0 0.0 26.6 26.641 0.0 0.0 0.0 26.6 28.142 0.0 0.0 0.0 26.6 28.143 0.0 0.0 0.0 26.6 28.144 0.0 0.0 0.0 26.6 28.1
Charakteristische Werte Einw Fx,k My,k Mz,k Fy,k Fz,k [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN]Gk 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0Qk.NE 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0Sk.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0Wk 0.0 0.0 0.0 0.0 7.2A.F 0.0 0.0 0.0 26.6 26.6

K Fx,d My,d Mz,d Fy,d Fz,d [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN]1 94.8 0.0 0.0 0.0 0.02 94.8 0.0 0.0 0.0 0.0
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K Fx,d My,d Mz,d Fy,d Fz,d [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN]3 94.8 0.0 0.0 0.0 0.04 94.8 0.0 0.0 0.0 0.05 94.8 0.0 0.0 0.0 4.36 94.8 0.0 0.0 0.0 4.37 94.8 0.0 0.0 0.0 4.38 94.8 0.0 0.0 0.0 4.49 118.9 0.0 0.0 0.0 0.010 118.9 0.0 0.0 0.0 0.011 118.9 0.0 0.0 0.0 0.012 118.9 0.0 0.0 0.0 0.013 118.9 0.0 0.0 0.0 2.614 118.9 0.0 0.0 0.0 2.615 118.9 0.0 0.0 0.0 2.616 118.9 0.0 0.0 0.0 2.617 113.4 0.0 0.0 0.0 4.418 113.4 0.0 0.0 0.0 4.419 113.4 0.0 0.0 0.0 4.320 113.4 0.0 0.0 0.0 4.421 70.2 0.0 0.0 0.0 0.022 70.2 0.0 0.0 0.0 0.023 70.2 0.0 0.0 0.0 0.024 70.2 0.0 0.0 0.0 0.025 70.2 0.0 0.0 0.0 4.326 70.2 0.0 0.0 0.0 4.327 70.2 0.0 0.0 0.0 4.328 70.2 0.0 0.0 0.0 4.429 70.2 0.0 0.0 73.4 73.330 70.2 0.0 0.0 73.4 73.331 70.2 0.0 0.0 73.4 73.332 70.2 0.0 0.0 73.4 73.433 70.2 0.0 0.0 73.4 73.934 70.2 0.0 0.0 73.4 73.935 70.2 0.0 0.0 73.4 73.936 70.2 0.0 0.0 73.4 73.937 78.6 0.0 0.0 73.4 73.338 78.6 0.0 0.0 73.4 73.339 78.6 0.0 0.0 73.4 73.340 78.6 0.0 0.0 73.4 73.441 77.2 0.0 0.0 73.4 73.942 77.2 0.0 0.0 73.4 73.943 77.2 0.0 0.0 73.4 73.944 77.2 0.0 0.0 73.4 73.9
Charakteristische Werte Einw Fx,k My,k Mz,k Fy,k Fz,k [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN]Gk 70.2 0.0 0.0 0.0 0.0Qk.NE 8.7 0.0 0.0 0.0 0.0Sk.1 7.4 0.0 0.0 0.0 0.0Wk 0.0 0.0 0.0 0.0 2.9A.F 0.0 0.0 0.0 73.4 73.4
Anteile aus Th. II Ordnung Einw My,k Mz,k Fy,k Fz,k [kNm] [kNm] [kN] [kN]Gk 0.0 0.0 0.0 -0.1
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Einw My,k Mz,k Fy,k Fz,k [kNm] [kNm] [kN] [kN]Qk.NE 0.0 0.0 0.0 0.0Sk.1 0.0 0.0 0.0 0.0Wk 0.0 0.0 0.0 0.0A.F 0.0 0.0 0.0 0.0
Zusammenfassung Zusammenfassung der Nachweise
Nachweise (GZT) Nachweise im Grenzzustand der Tragf higkeit
 Nachweis       [-]    OK      OK 0.95 Querkraftbemessung    OK   Brand    OK   Bewehrungswahl    OK  
Nachweise (Brand) Brandfall im Grenzzustand der Tragf higkeit
 Nachweis       [-]    OK 0.02
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Pos. S-3-N1

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SystemM 1:100

A

B

x

yz

4.70

A

B

x

y z

4.70

    l = 4.70 m
M 1:25

y

z

91.0

24.0
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Einwirkungen Einwirkungen nach DIN EN 1990:2010-12
Gk  Eigengewicht       Qk.NE  Nutzlast Kat.E       Sk.1  Schnee bis 1000 m        Sk.1 min/max Werte  Wk  Wind     Windlasten     Wk min/max Werte  A.F  Fahrzeuganprall     Anpralllast   
Belastungen Belastungen auf das System
Grafik Belastungsgrafiken (einwirkungsbezogen)
Einwirkungen Gk Gk Qk.NE Qk.NE

5.46

264

y

5.46

264

z

52.4

y

52.4

z

Sk.1 Sk.1 Wk A.F
51.9

y

51.9

z

1.04

z

100

y

1.25

mb-
Vie

wer
 Ve

rsio
n 20

22 -
 Co

pyr
ight

 202
1 - 

mb 
AEC

 So
ftwa

re G
mbH

Torsten Ditz
2

Torsten Ditz
2

Torsten Ditz
Beschreibung
siehe Vorposition

Torsten Ditz
2



Auftragsnr.HH1068
S-3-N1Pos.

Seite

mb BauStatik U403.de 2022.052

36-N1

A.F

100

z

1.25

Streckenlastenin x-Richtung Gleichlasten  Komm. a s qu qo   [m] [m] [kN/m] [kN/m]Einw. Gk  Eigengew 0.00 4.70  5.46
Punktlastenin x-Richtung Einzellasten  Komm. a Fx ey ez   [m] [kN] [cm] [cm]Einw. Gk (a)  4.70 264.08 0.0 0.0Einw. Qk.NE (a)  4.70 52.37 0.0 0.0Einw. Sk.1 (a)  4.70 51.94 0.0 0.0
(a) aus Pos. 'UZ-3'0, Lager 'B' 0: aus Modell 'Statik-LP4'
Punktlastenin y-Richtung Einzellasten  Komm. a Fy   [m] [kN]Einw. A.F   1.25 100.00
Streckenlastenin z-Richtung Gleichlasten  Komm. a s qu qo   [m] [m] [kN/m] [kN/m]Einw. Wk (a)  0.00 4.70  1.04
(a) wind 0.8*0.65*(0.91+1.09)  = 1.04 kN/m
Punktlastenin z-Richtung Einzellasten  Komm. a Fz   [m] [kN]Einw. A.F   1.25 100.00
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Imperfektionen
Grafik wy,1[cm] wz,3[cm] wz,4[cm]

1.06 1.06 -1.0
6

Kombinationen Kombinationsbildung nach DIN EN 1990Darstellung der ma gebenden Kombinationen
 Ek Imp.   ( * *EW)   28 4  1.00*Gk +1.00*A.F   31 3  1.00*Gk +0.20*Wk +1.00*A.F 35 3  1.00*Gk +0.80*Qk.NE +0.20*Sk.1    +1.00*A.F   Brand 51 3  1.00*Gk +0.80*Qk.NE +0.20*Wk53 1  1.00*Gk    55 3  1.00*Gk    57 1  1.00*Gk +0.80*Qk.NE   59 3  1.00*Gk +0.80*Qk.NE   60 4  1.00*Gk +0.80*Qk.NE  
Bemessung (GZT)
Material Beton C 25/30    Betonstahl B 500SAEcm = 31000maximaler Bewehrungsgrad max = 9.0  
Rechteckquerschnitt Breite b = 91.0 cmDicke h = 24.0 cmBewehrungsanordnung: Asu=Aso     Expositionsklassen: XC3     Mindestbetondeckung cmin = 20.0 mmc = 15.0 mm
M 1:25

y

z

91.0

24.0
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nach nichtlinearer TheorieKomb. 28 x Nu Myu Mzu s c[m] [kN] [kNm] [kNm]  4.70 4374.2 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.063.53 1113.7 137.6 -129.7 -0.70 -3.50 0.242.35 491.2 118.4 -111.7 0.11 -3.50 0.561.25 317.7 107.6 -103.5 0.40 -3.50 0.891.18 343.2 109.3 -104.9 0.35 -3.50 0.830.00 4374.2 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.07
Komb. 31 x Nu Myu Mzu s c[m] [kN] [kNm] [kNm]  4.70 4374.2 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.063.53 964.2 137.8 -112.4 -0.65 -3.50 0.282.35 430.2 115.4 -97.8 0.13 -3.50 0.641.25 296.8 106.6 -96.7 0.40 -3.50 0.951.18 320.1 108.1 -97.9 0.35 -3.50 0.890.00 4374.2 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.07
Komb. 35 x Nu Myu Mzu s c[m] [kN] [kNm] [kNm]  4.70 4374.2 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.073.53 1158.7 140.9 -113.3 -0.87 -3.50 0.282.35 530.0 121.4 -101.5 -0.03 -3.50 0.621.25 362.2 110.8 -99.7 0.28 -3.50 0.931.18 391.4 112.7 -101.1 0.23 -3.50 0.860.00 4374.2 0.0 0.0 -2.00 -2.00 0.08
Erforderliche von x bis x   Typ Bew.Art d' As,gesBewehrung [m] [m]     [cm] [%] 0.00 4.70   R Asu=Aso 5.1 20.11 0.92
Erf. BewehrungM 1:100

As,ges [cm²]

 x [m]

0 rho [%]

 x [m]

02010 0.80.4
0.5 0.5
1.0 1.0
1.5 1.5
2.0 2.0
2.5 2.5
3.0 3.0
3.5 3.5
4.0 4.0
4.5 4.5
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Brandfall Berechnungsgrundlagen:- spezifische W rme vom Beton (3.3.2)- Feuchte des Betons 3.0%- W rme bertragungskoeffizient 25 W/m K- thermische Leitf higkeit des Betons: obere Grenze- Emissionswert der Betonoberfl che 0.7- Festigkeitsred. Bewehrung f r Klasse N- Bewehrung kaltverformt- quarzhaltige Betonzuschl ge
Steifigkeiten im Brandfalltreq Seiten EA EIy EIz[min] [-] [kN]30 r/l/o/u   3990929.66     11894.79    238384.19
Temperaturprofil BewehrungY Z R Es, /Es fy, /fy[cm] [cm] [cm] [-] [-] -40.40   -6.90      --      205     0.86     1.00  40.40   -6.90      --      205     0.86     1.00 -20.20   -6.90      --      129     0.96     1.00   0.00   -6.90      --      129     0.96     1.00  20.20   -6.90      --      129     0.96     1.00 -40.40    6.90      --      205     0.86     1.00  40.40    6.90      --      205     0.86     1.00 -20.20    6.90      --      129     0.96     1.00   0.00    6.90      --      129     0.96     1.00  20.20    6.90      --      129     0.96     1.00
nach nichtlinearer TheorieKomb. 51x Nu Myu Mzu[m] [kN] [kNm] [kNm]  4.70 4751.0 0.0 0.0 0.063.53 4179.5 48.8 0.0 0.072.35 3985.1 65.0 0.0 0.081.25 4155.3 50.3 0.0 0.081.18 4192.3 48.4 0.0 0.080.00 4760.8 0.0 0.0 0.07

Erforderliche von x bis x   Typ Bew.Art d' As,gesBewehrung [m] [m]     [cm] [%] 0.00 4.70   R Asu=Aso 5.1 20.11 0.92

mb-
Vie

wer
 Ve

rsio
n 20

22 -
 Co

pyr
ight

 202
1 - 

mb 
AEC

 So
ftwa

re G
mbH

Torsten Ditz
2

Torsten Ditz
2

Torsten Ditz
Beschreibung
(>)

Torsten Ditz
2



Auftragsnr.HH1068
S-3-N1Pos.

Seite

mb BauStatik U403.de 2022.052

40-N1

Erf. BewehrungM 1:100

As,ges [cm²]

 x [m]

0 rho [%]

 x [m]

02010 0.80.4
0.5 0.5
1.0 1.0
1.5 1.5
2.0 2.0
2.5 2.5
3.0 3.0
3.5 3.5
4.0 4.0
4.5 4.5

Nachweise (GZT)Querkraftbemessung x VEd,y VRd,c VRd,max,y Nx z erf asw    VEd,z VRd,c VRd,max,z       [m] [kN] [kN] [kN] [kN] [cm]  Komb. 35 4.70 26.87 255.94 682.41 316.36 18.4 77.3 9.57M
  33.67 255.94 388.24 316.36 18.4 11.6   Komb. 35 3.53 26.85 257.37 682.41 322.78 18.4 77.3 9.57M
  32.71 128.73 388.24 322.78 18.4 11.6   Komb. 35 2.35 26.69 258.79 682.41 329.19 18.4 77.3 9.57M
  28.17 129.34 388.24 329.19 18.4 11.6   Komb. 28 1.25 26.40 248.36 682.41 282.91 18.4 77.3 9.57M
  24.71 124.96 388.24 282.91 18.4 11.6   Komb. 35 1.25 73.65 260.11 682.41 335.20 18.4 77.3 9.57M
  79.20 129.90 388.24 335.20 18.4 11.6   Komb. 35 1.18 73.68 260.20 682.41 335.61 18.4 77.3 9.57M
  79.75 129.94 388.24 335.61 18.4 11.6   Komb. 35 0.00 73.84 261.61 682.41 342.03 18.4 77.3 9.57M
  83.26 261.61 388.24 342.03 18.4 11.6   

M: Mindestquerkraftbew. nach Abs. NDP Zu 9.2.2(5)

Bewehrungswahl                    von x bis x  Typ  Bew.-Lage n ds[m] [m]      [mm]0.00 4.70  Rechteck  je Ecke 1     je b-Seit e     3
Vorhandene von x bis x  Typ cnom n As,gesBewehrung [m] [m]   [mm]  [%] 0.00 4.70  Rechteck 35 10 20.11 0.92
QuerschnittM 1:25

91

24

Längsstäbe: 10 16Querkraftbewehrung: 8Betondeckung:cnom = 35 mmmb-
Vie

wer
 Ve

rsio
n 20

22 -
 Co

pyr
ight

 202
1 - 

mb 
AEC

 So
ftwa

re G
mbH

Torsten Ditz
2

Torsten Ditz
2

Torsten Ditz
Linie

Torsten Ditz
Textfeld
Ø 20

Torsten Ditz
Beschreibung
(>)

Torsten Ditz
Beschreibung
4 Ø 20
6 Ø 16

Torsten Ditz
2



Auftragsnr.HH1068
S-3-N1Pos.

Seite

mb BauStatik U403.de 2022.052

41-N1

Vorhandene Querkraftbewehrung von x bis x  Typ ds s  Schnitt Asw[m] [m]   [mm] [cm]   0.00 4.70  Rechteck 8 10  2 10.05
Nachweise (GZG) Verformungen im Gebrauchszustand

Steifigkeiten nach linearer Th.II.O.:                    von x bis x Ec,eff EIy,I EIz,I[m] [m] [%]0.00 4.70 31.00 0.92 34.4 489.1
x max wy Ek max wz Ek EIy,II/ EIz,II/[m] [cm] [-] [cm] [-] EIy,I EIz,I4.70 0.00 53 0.00 55 1.00 1.003.53 0.75 57 -0.76 60 0.97 1.002.35 1.06 57 -1.08 60 0.97 1.001.25 0.79 57 0.81 59 0.96 1.001.18 0.75 57 0.77 59 0.96 1.000.00 0.00 53 0.00 55 1.00 1.00

Einw Fx,k My,k Mz,k Fy,k Fz,k [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN]Gk 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0Qk.NE 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0Sk.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0Wk 0.0 0.0 0.0 0.0 2.4A.F 0.0 0.0 0.0 26.6 26.6
Einw Fx,k My,k Mz,k Fy,k Fz,k [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN]Gk 289.7 0.0 0.0 0.0 0.0Qk.NE 52.4 0.0 0.0 0.0 0.0Sk.1 51.9 0.0 0.0 0.0 0.0Wk 0.0 0.0 0.0 0.0 2.4A.F 0.0 0.0 0.0 73.4 73.4

Anteile aus Th. II Ordnung Einw My,k Mz,k Fy,k Fz,k [kNm] [kNm] [kN] [kN]Gk 0.0 0.0 0.0 -0.1Qk.NE 0.0 0.0 0.0 0.0Sk.1 0.0 0.0 0.0 0.0Wk 0.0 0.0 0.0 0.0A.F 0.0 0.0 0.0 0.0
Zusammenfassung Zusammenfassung der Nachweise
Nachweise (GZT) Nachweise im Grenzzustand der Tragf higkeit
 Nachweis       [-]    OK      OK 0.95
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 Nachweis       [-] Querkraftbemessung    OK   Brand    OK   Bewehrungswahl    OK  
Nachweise (Brand) Brandfall im Grenzzustand der Tragf higkeit
 Nachweis       [-]    OK 0.08
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Pos. SW-1.1-N1 Stahlbetonwand, h=24 cm
Nachweis Mindestbewehrung und Bewehrungswahl der horizontal Bewehrung, siehe Pos. SW-1.2
minimaler Auflast (Achse A).------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
System Beidseitig gelenkig gelagerte Wand  lw = 4.70 m  l0 = 4.70 mSystem ist unverschieblich.
Einwirkungen Einwirkungen nach DIN EN 1990:2010-12
Gk  Eigengewicht       Qk.NE  Nutzlast Kat.E       Sk.1  Schnee bis 1000 m        Sk.1 min/max Werte  Wk  Wind     Windlasten     Wk min/max Werte  A.F  Fahrzeuganprall     Anpralllast   
Belastungen
Vertikallasten Einwirkung ez fx  [cm] [kN/m] Gk 0.00 -14.64 Qk.NE 0.00 -8.68 Sk.1 0.00 -6.01
ZusammenstellungenZeile 1: fx aus Pos. 'UZ-3'0 A (Fz), Gk (max)       -14.642  = -14.64 kN/m0: aus Modell 'Statik-LP4'
Zeile 2: fx aus Pos. 'UZ-3'0 A (Fz), Qk.NE      (min)       -8.677  = -8.68 kN/m0: aus Modell 'Statik-LP4'
Zeile 3: fx aus Pos. 'UZ-3'0 A (Fz), Sk.1 (max)       -6.011  = -6.01 kN/m0: aus Modell 'Statik-LP4'

Einzellasten Einwirkung a q  [m] [kN/m] A.F 1.25 100.00mb-
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Gleichlasten Einwirkung q   Wk 1.04
ZusammenstellungenZeile 1: qz Wind 0.65*0.8*2  = 1.04
EW Gk      in z-Richtung                      M 1:110

13.56

 z

EW Qk.NE   in z-Richtung                      M 1:110
8.68

 z

EW Sk.1    in z-Richtung                      M 1:110
6.01

 z
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EW Wk      in z-Richtung                      M 1:110

1.04  z

EW A.F     in z-Richtung                      M 1:110

100.00

 z

Kombinationen Nr. Faktor * Einwirkung  4 +1.35*Gk +1.50*Wk  30 +1.00*Gk +0.80*Qk.NE +0.20*Wk  +1.00*A.F   
 Nr. x nEd mEdy vEdz  [m] [kN/m] [kNm/m] [kN/m]4 2.4 18.30 4.31 0.0030 1.4 6.62 87.98 -26.40
Mat./Querschnitt Material- und Querschnittswerte nach DIN EN 1992-1-1:2011-01
Material Material fyk fck E [N/mm2] [N/mm2] [N/mm2]C 25/30  25 31000B 500SA 500  200000
Querschnitt Art by h A Iy [cm] [cm] [cm2] [cm4]RE 100.0 24.0 2400 115200RE: Rechteckquerschnitt
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Bewehrungsanordnung d' = 3.00 cmMinimaler Bewehrungsgrad min = 0.00 %Maximaler Bewehrungsgrad max = 4.00 %
Bemessung (GZT)

Nachweis der Knicksicherheit
SchlankheitenAbs. 5.8.3.1(1) Achse Ek l0 i lim  [m] [cm] [-] [-]y 4 4.70 6.9 67.8 218.1

nach 5.8.3.1(1) 
z-Richtung nach DIN EN 1992-1-1, 5.8.3.1(1).

y = 67.84 < lim = 218.07
BiegungAbs. 6.1 Ek x NEd MEdy  As1   [m] [kN] [kNm]  [cm2]  30 1.41 6.62 87.98  8.60

As = 17.20
Bewehrungswahl

  As = 20.53  vorh. Bewehrungsgrad = 0.86 %
charakteristische Werte
Einwirkung Fx,k My,k Fz,k [kN/m] [kNm/m] [kN/m] Gk 13.56 0.00 0.00 Qk.NE -8.68 0.00 0.00 Sk.1 -6.01 0.00 0.00 Wk 0.00 0.00 2.44 A.F 0.00 0.00 73.40
Einwirkung Fx,k My,k Fz,kam Wandkopf  [kN/m] [kNm/m] [kN/m] Gk 0.00 0.00 -0.00 Qk.NE 0.00 0.00 -0.00 Sk.1 0.00 0.00 -0.00 Wk 0.00 0.00 2.44 A.F 0.00 0.00 26.60

Zusammenfassung Zusammenfassung der Nachweise
Nachweise (GZT) Nachweise im Grenzzustand der Tragf higkeit
 Nachweis       [-]    OK   Biegung    OK  
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 Nachweis       [-] Bewehrungswahl    OK  
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Pos. BP-2.7-N1 Bodenplatte Mindestbew., h=35cm, wk=0,3mm
Soweit aufgrund der Bemessung der Bodenplatte nicht gesondert ausgewiesen, wird als Grundbewehrung in der Bodenplatte  

Gem. DIN EN 1992-1- k gefordert.
-Merkblatt "Begrenzung der Rissbildung im Stahlbeton- und Spannbetonbau", Fassung

und einer Bauteildicke h 80 cm von 0,75*fctm angenommen.

beinhalten schnell abgeleitet. Eine Abdichtung nach Heft 600 ist daher nicht zwingend erforderlich.
Baustoffe:

C30/37Betonstahl: B500SBExpositionsklasse: Oberseite XC3, XD1Unterseite XC2
Materialkennwerte entsprechend DIN EN 1992-1-1
Betondeckung:
Oberseiteaus Expositionsklasse cmin,dur = 35 mmaus Verbund cmin,b = 20 mm / max s = 20 mmcdev = 10 mmcnom = cmin + cdev cnom = 55 mm
Unterseiteaus Expositionsklasse cmin,dur = 20 mmaus Verbund cmin,b = 20 mm / max s = 20 mmcdev = 15 mmcnom = cmin + cdev cnom = 35 mm                      

Bewehrung. 
miteinander verbunden werden. Auch hier wurde die Auswirkung auf die Bemessung in einer 

=========================================================================
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System Platte (Rechteckquerschnitt)M 1:20

z

y

55
75

1.00
35

Breite b = 100.00 cmh = 35.00 cmdo = 7.50 cm du = 5.50 cm dl,dr = 0.00 cmmittlere Stabdurchmesser dm,1 = 14.00 mm dm,2 = 14.00 mmAs1 = 12.30 cm2
 As2 = 12.30 cm2

As = 24.60 cm2
Bewehrungsgrad = 0.70 %

Nachweise (GZG)
Material:Normalbeton C 30/37mittlere Zugfestigkeit fctm = 2.90 N/mm2
Zugfest. Zeitpunkt Zwang fct,eff,0 = 1.89 N/mm2
Zugfest. Zeitpunkt Last fct,eff,1 = 2.90 N/mm2

Ecm = 33000 N/mm2Betonstahl B 500SBchar. Streckgrenze fyk = 500.00 N/mm2
Es = 200000 N/mm2

wmax = 0.30 mm
DIN EN 1992-1-1, 7.3.2 Mindestbewehrung f r die Begrenzung der Rissbreite

Nachweis bei reinem Zug aus 'innerem' Zwang
erf. Mindestbewehrung AS,min = 23.07 cm2

Die geforderte Mindestbewehrung wird eingehalten.
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Pos. SB-N1 Schlussblatt

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Die Statische Berechnung erlangt erst nach amtlicher Prüfung ihre Gültigkeit! 
 
 
 
 
 
 
Aufgestellt: Hamburg, 15.08.2024 
 
Bearbeiter: Dipl.-Ing. Kerry Müller ……………………………. 
              Unterschrift 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________
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